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[Landbrugsministeren.] 
lingerne her i Landstinget; jeg anser For- 
slaget for at være fuldkommen værdiløst 
som Gældssaneringsforslag. 

Ordføreren (Hauch): Jeg henstiller 
til den højtærede Formand, at der ved Af- 
stemningen over Ændringsforslagene Nr. 
14 og 15 foretages Afstemning over de en- 
kelte Afsnit. 

Det ærede 4de Medlem for 4de Kreds 
(Veistrup) gjorde mig den Tjeneste at minde 
mig om, at jeg i sin Tid sammen med Land- 
boforeningerne og Husmandsforeningerne 
havde givet Udtryk, endog adskillige Gange, 
for det ønskelige i, at Indlaansrenten blev 
nedsat til 212 å 3 pCt. Jeg nærer fremdeles 
den Opfattelse. Og jeg tror, at man i de Or- 
ganisationer, som Talen her er om, fremdeles 
nærer den Opfattelse, at dersom man havde 
haft det Mod, der skulde til, paa det Tids- 
punkt, da dette Forslag var fremme fra 
Landbrugsorganisationernes Side, havde me- 
get set anderledes ud her i Landet, ogsaa med 
Hensyn til Konverteringen, og hvad der knyt- 
ter sig til den. Men det er jo egentlig ganske 
mærkeligt, at det ærede Medlem 홢 og det 
samme gælder den højtærede Landbrugs- 
minister 홢 minder mig om dette som noget, 
der staar ilde til den Stilling, man fra Ven- 
stres Side her indtager. Jeg har ikke Lov til 
at forudsætte 홢 det vilde være en For- 
nærmelse mod det ærede Medlem 홢, at han 
ikke har bemærket vort Ændringsforslag 
Nr. 10, hvori der gives Ministeren en Bemyn- 
digelse til at nedsætte Renten med 12 
pOt., hvorved man netop naar til de 212 å 
3 pCt., som Talen var om. Naar det ærede 
Medlem derfor siger til mig, at mit Stand- 
punkt er mærkeligt, ja, saa maa det ærede 
Medlem dog vide, at dersom han stemmer 
for dette Forslag, aabner han Mulighed for, 
at Renten kan sættes ned til det Niveau, 
Talen i denne Forbindelse var om. Og naar 
det ærede Medlem gav det den Form, som 
han polemisk benyttede over for mig, vil 
jeg have Lov til at sige, at enten har det 
ærede Medlem ikke bemærket, hvad der 
staar i Ændringsforslag Nr. 10, eller ogsaa 
har han imod bedre Vidende tillagt mig, at 
jeg havde trukket mig tilbage fra Tanken om 
Rentenedsættelse. Naar Situationen i det 
høje Landsting nu er en saadan, at efter 
alt, hvad der foreligger, vil Regeringsfor- 
slagets 4de Afsnit, hvori:Rentenedsættelsen 
findes, blive stemt ud af Forslaget, saa vil 
jeg da haabe og tro, at vi vil kunne paa- 
regne, at det ærede 4de Medlem for 4de 
Kreds og de,, der deler hans Opfattelse, vil 
kunne stemme for vort Ændringsforslag 

Nr. 10, der aabner netop den Mulighed, 
Talen her er om. 

Man siger ogsaa 홢 blandt andre den 
højtærede Indenrigsminister - ,  at vi ikke 
har givet Udtryk for Forhandlingsvilje. 
Jeg maa maaske minde om, at baade den 
højtærede Regerings Medlemmer og Rege- 
ringspartiernes Medlemmer i Udvalget har 
udtalt, at de havde Sympati for disse vore 
Ændringsforslag. Men det har jo over- 
hovedet ikke været muligt at komme i For- 
handling med Regeringen paa andet Grund- 
lag end det, som den bragte herover, og 
som den krævede, vi skulde tage som et 
Diktat fra dens Side. Det er Sandheden i 
dette Forhold, og det kan man godt prøve at 
tilsløre, men det vil ikke lykkes. 

Maa jeg benytte Lejligheden til at sige 
et Par Ord til det ærede Medlem for 3die 
Kreds (Blang), min ærede Meningsfælle. 
Jeg skal ikke gøre Bemærkninger til ham 
om hans almindelige Synspunkt med Hen- 
syn til Destruktion af Føde. egnet til Men- 
neskebrug. Jeg finder det i og for sig ogsaa 
tragisk, at Forholdene ude i Verden har 
formet sig paa en saadan Maade, at man er 
blevet nødt til at opbrænde, hvad der var 
velegnet til Menneskeføde. Dette skal jeg 
imidlertid helt lade ligge. Naar det ærede 
Medlem derimod siger, at den. nuværende 
Kødordning er til Skade for den fortræffe- 
lige 0, som det ærede Medlem har megen 
Interesse og letforstaaelig megen Interesse 
for, men til Gavn for det lidt større Om- 
raade paa den anden Side Lille Bælt, vil jeg 
hævde, at det kan det ærede Medlem ikke 
finde ud af ved Hjælp af det Talmateriale, 
han har til Raadighed. Naar det kommer 
til Stykket, og man virkelig trænger til 
Bunds i' disse Spørgsmaal, saa har nemlig 
efter min Opfattelse Kødloven gavnet de 
Egne her i Landet, som var i den Situation, 
at de havde tuberkelfrie Kreaturer, mere, 
end den har gavnet nogen anden Lands- 
del, og dersom det er Tilfældet, vil det i. 
Virkeligheden sige, at denne Lovgivning, 
ret beset, har gavnet den Landsdel, som 
det ærede Medlem repræsenterer, i ikke 
uvæsentlig Grad og maaske endda, naar det 
kommer til Stykket, i højere Grad end 
Jylland som Helhed. I hvert Tilfælde er 
det en given Sag, at vi her staar over for et 
Spørgsmaal, hvor man nøje maa overveje, 
hvad man foretager sig, naar man henser 
til, hvilke Vilkaar Markedet for Kød frem- . 
deles byder. 

Den højtærede Indenrigsminister gjorde - 
opmærksom paa vort Ændringsforslag under 
Nr. 4 og, udtalte, at dette Forslag kunde 
han ikke tiltræde. Jeg kan nu ikke se, at 


